
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º  052, DE  21 DE MAIO DE 2008. 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 216ª Reunião Extraordinária, realizada em 21 de maio de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.000179/2008-93 

  

 

R E S O L V E:  Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e 

Títulos para Professor Assistente na Área de 

Turismo/Planejamento: Projetos Turísticos e Turismo em Áreas 

Rurais, do Departamento de Administração e Turismo, do 

Instituto Multidisciplinar, conforme descrito a seguir: 

 

 

 

Classificação Candidato Média 

Final 

1º LEANDRO MARTINS FONTOURA 78,70 

2º RAFAEL ANGELO FORTUNATO 75,07 

3º CAROLINA DUTRA DE ARAÚJO 72,40 

Não aprovado FLÁVIA DE ARAÚJO PEDRON 64,50 

Desclassificado EURICO DE OLIVEIRA SANTOS - 

Desclassificado MARCELO AUGUSTO MASCARENHAS - 

Desclassificado ALTAIR SANCÃO PIVOTO DOS SANTOS - 

Desclassificado CAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES - 

Desclassificado ELISABETE SAYURI KUSHANO - 

Desclassificado LUCIANA PINHEIRO VIEGAS - 

Desclassificado DANIELLA PEREIRA DE SOUZA SILVA - 

 

 

 

                                            

 

                                                                   RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                      Presidente 

 

 

 

 


